
a

sMLoUVA o vvĺvoŘe ruín uŽlrí oíLł

l. svll-uvruísTRANY

Památník ná rod ního písem nictví, lČ: OO0233 1- 1
se sídlem Strahovské nádvoří 1'/1'32,1].8 38 Praha 1_ Hradčany
Bankovní spojení: ČNB Praha, I}437O1'1'/O7 10
zastoupený Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem
e-mail: 
dále jen objednate!

jméno: Tereza Hejmová
adresa: ,160 OO, praha 6 - Dejvice
lČo:76418430
neníplátce DPH
Č' ú,:

e-ma il : 

jméno: Adéla Svobodová
adresa: 182 oo Praha 8
lČ:67] 59 998
DlČ:
je plátcem DPH
Č.,l.:
e-mail: 

dále jen Zhotovitelé

uzavírají podle občanského a autorského zákona tuto
smlouvu o vytvoření a užití díla:

čtánek l.
Předmět smlouvy

L' Zhotoviteĺé se zavazujívytvořit pro objednatele autorské dílo, které zahrnuje výtvarné řešení, grafické
zpracování, výrobu, tisk a další specifikované činnosti, které se týkají soutěže Nejkrásnější české knihy
roku 2021 a udělujíobjednateli licenci k užitíautorského díla (dále jen dílo).

2. Specifikace díla:

Druh Výstup Datum odevzdání
objednateli/Zhotovitelů m

A Podklady pro propagaci soutěže
Banner na web, Facebook (profil,

úvodní, k událostĺ), lnstagram, návrh
newsletteru Mailchĺmp, 5x inzerce
různých formátů (online + tištěná),
plakát A]., A3

Digitálnídata Pľopagace nominací: 28. 3.
2022
Pľopagace ceremoniá!u a
výsledků soutěže: t6. 5. 2022

1



.i l ii
_i '..

I lr

1.4.2022

2.5.2022
(objednatel dodá Zhotovitelů m
potřebná data do 70' 4' 2022)

3. Zhotovitelé provedou v tabulce popsané činnosti společně.

4. Dílo bude předáno po uvedených částech, v e-podobě, na flash disku, CD příp' DVD, v tištěné podobě.
Místem předání díla bude sídlo objednatele, pokud se v této smlouvě neuvádíjinak.
Před předáním díla musí být dílo vždy předloženo objednateli ke schválení, před převzetími díla nesmí
Zhotovitelé dílo uveřejnit. o zveřejněnídíĺa rozhoduje objednatel. o předání bude sepsán písemný záznam,
který podepíší oba Zhotovĺtelé.

2

návrh v pdf. do L6.6.2oŻ2,
tisková data pro realizaci do
30, 6.2o2Ż

Digitální dataGrafické řešení prezentace NčKR 2o21
V roce 2022 na výstavách mimo PNP a
veletrzích v zahraničí _ tirát, záloźky,
leták

L

po 23.5.2022V návaznosti na vznik
video spotu

Spolupráce s autory video spotu na
grafické úpravě video spotu

K

20.5.2022Digitálnídata - flash disk,
DVD nosič

Videoprojekce _ grafické zpracování
prezentace výsledků na slavnostní
ceremoniál

J

20.5.2OZZ do 12.00 na adresu
Pelléova zol70, Praha 5

Tištěný katalog,
L200 ks

Katalog NčKR 2o21I

9.5.2.022
předání DTP - tiskových dat
objednateli a tiskárně

DTP _tisková dataKatalog NčKR 2o21H

2.5.2022 do 12.00
(objednatel zajistí kontrolu
a odeslání dat Zhotovitelům
4. 5. do 1"2.00)

Digitálnídata
k 2' korektuře

20.4.2022 do 12.00
(objednatel zajistí kontrolu
a odeslání dat Zhotovitelům
Ż7. 4. do L2.00)

Digitálnídata
k L. korektuře

Katalog NčKR 2o21:
objednateĺ dodá potřebné podklady
v českém a anglickém jazyce
Zhotoviteĺům do 7' 4. 2022

G

(objednatel zajistí dostu pnost
vítězných knih a tzv. užšího
výběru od 3]-' 3.2022 na
adrese Pelléova 2o/7o, Praha 6
- Bubeneč)

Fotopráce nezbytné
k vytvoření katalogu
zajišťují Zhotovitelé
na vlastní náklady

Fotografie do katalogu,
tj. reprodukce vítězných knih
a tzv. užšího v'ýběru:
sKENY titulních stran (v případě
potřeby) zajistí objednatel pro
Zhotovitele v rozlišení4oo DPl

F

20.5.2:022
(objednatel dodá Zhotovitelů m
potřebná data do 4.5'2027)

Tištěný diplom,
cca ].00 ks (upřesníse dle
skutečnosti)

DiplomE

Tištěná pozvánka na
ceremoniál, 200 ks

PozvánkaD

Digitálnívizualizaceldeový návrh řešení pozvánek
a diplomů

c

1.4.2022Digitálnívizualizaceldeový návrh řešení kataloguB



Zhotovitelé poskytují objednateli k
pořádaných objednatelem nebo je

vytvořenému dílu licenc
ho partnery týkajících se

i v tomto rozsahu: užÍt dílo na výstavách
ruČKR nebo výstav souvisejících s NČKR,

ke své propagaci např' na internetových stránkách, při vzdělávacích pořadech, v odborných publikacích,
katalozích, propagačních tiskovinách, které vydá sám, nebo ve spolupráci s třetími osobami, bez
teritoriálního, časového a množstevního omezení. objednatel je oprávněn dílo podle potřeby upravovat
a také překládat do cizích jazyků

5. Zhotovite|é jsou povinni provést dílo osobně, použijĹli činnosti třetí osoby, zavazují se, Že se stouto
osobou sami a na svůj náklad vypořádají, a to včetně autorských práv tak, aby objednatel získal licenci
k dílu dohodnutou V této smlouvě' NeučinĹli tak, odpovídají objednateli za vzniklou škodu.

článek ll.
Cena za dílo

]-. Cena za vytvoření díla (včetně všech souvisejících nákladů, např' na tisk) a jeho uŽití (poskytnutí licence)
činí celkem: 330.000,- Kč vč. DPH a bude zaplacena (s rozdělením mezijednotlivé autory) po částech
takto:

a) ve výši 150.000,- Kč vč. DPH po předání prvníčásti díla specifikovaného v článku l, č' 2, písm. A, B, c
za řádné a včasné splněníčinností požadovaných objednatelem.
b) ve výši 130.000,- Kč vč. DPH po předání druhé části díla (po slavnostním ceremoniálu) za řádné
a včasné splnění činností požadovaných objednatelem.
c) ve výši 50.000 po dokončenítřetí části díla specifikovaného v článku l, č, 2, písm. L.

2. Dohodnutá cena je konečná a nesmí být zvyšována a to ani v části ceny týkající se souvisejících nákladů.
Zhotovitelé se samidohodnou na rozdělenívýše uvedené ceny podle rozsahu jejich autorské činnostitak,
aby jejich odměna v součtu odpovídala výše uvedené ceně. Pokud by k dohodě mezi Zhotoviteli nedošlo,
má se za to, že jejich podíly na odměně jsou stejné.

č!ánek lt1.

Fakturace

1. Zhotovitelé jsou oprávněni fakturovat své odměny až po převzetí každé jednot|ivé části díla' Faktury
musíobsahovat předepsané náležitostitak, aby byly účetními doklady, jinak jejich splatnost nenastane
Každý ze Zhotovitelů bude fakturovat svoji cenu za vytvoření díla samostatně viz. čl. ll. bod 1.

2' Faktury budou mít splatnost 1_4 dnů ode dne doručeníobjednateli.

čIánek lv.
Součinnost

J-. Pro splnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel Zhotovitelům na jejich vyžádáníe'mailem
ĺnformace a podklady nezbytné k rlspěšné realizacitohoto díla'Za plněnítéto smlouvy a za poskytnutí
součinnosti odpovídá za objednatele Mgr' Vladimír Uhlík, vedoucí oddělení prezentace sbírky,
tel:  e-mail: 

2' omezení nebo neposkytnutísoučinnosti dle odst' 1 se může projevit v prodlouženítermínu dokončení
díla. Na takovou okolnost jsou však Zhotovitelé povinni předem písemně upozornit objednatele
a následně (nezjedná-li objednatel nápľavu) navrhnou Zhotovitelé nový termín dokončenídíla.

3

\



PAMA TNÍT< ÁnoDNIHO Ísn CTVÍ
článek v.

Závěrečná ustanovení

] ' Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, zveřejněnísmlouvy zajistí objednatel.

2. objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného porušení povinností
byťijen jedním Zhotovitelem, kteým je např. prodlenís předáním částidíla ovíce než7 dní. odstoupení
musí být pľovedeno písemně a je účinné ke dnijeho doručeníZhotovitelům'

3. Změny a doplněnítéto smlouvy je možno provádět pouze V písemné formě na základě vzájemné
dohody smluvních stran.

4 Tato smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrŽíjedno vyhotovení.

5' Smluvnístrany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a
potvrzují, že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle.

vPraze 2h -07-207]7

Objednatel: Zhotovitelé:

Zdeněk Freisleben Adéla Svobodová

4




